



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP: 65.715-000

LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

300102

120 20

262

DESPACHO

A

V. Exa.

Ananias Bezerra da Silva Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Lago da Pedra-MA.

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 004/2020, que versa sobre o Registro de Preços visando a eventual e futura contratação de pessoa física/jurídica para fornecimento de lanches (Coffe Break e lanches), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA.

Abalizados na Proposta apresentada pela licitante habilitada conforme atas e comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

| NOME DO FORNECEDOR: FRANCISCA BRITO LIMA. | | | | | |
|--|--|---------|------|----------|----------|
| CPF: 922.384.323-53. | | | | | |
| ENDEREÇO: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, Nº 189, CENTRO, LAGO DA PEDRA - MA. | | | | | |
| ADJUDICADO EM: 16 DE MARÇO DE 2020. | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | SALGADO TIPO COQUETEL Especificação: variados, (pastel, coxinha, empadão, canudo, empada salgada, empada doce, rabo de tatu, quibe e bolinho de queijo). | Cento | 200 | 40,00 | 8.000,00 |
| 2 | PASTEL CARNE/QUEIJO/FRANGO Especificação: fritos em óleo vegetal, com peso mínimo de 200g, com recheio de carne ou queijo. | Unidade | 300 | 2,00 | 600,00 |
| 3 | COXINHA DE FRANGO Especificação: feito com peito de frango desfiado, frito em óleo vegetal, com peso mínimo de 250g. | Unidade | 300 | 2,00 | 600,00 |
| 4 | CALDO DE CARNE/FRANGO Especificação: feito com carne moída ou carne de frango, temperado com macaxeira, cenoura, beterraba, alho, pimenta, sal e cheiro verde, deve ser servido com ovo de galinha cozido, tacho de 15L. | Unidade | 50 | 121,00 | 6.050,00 |
| 5 | COQUETEL DE FRUTAS Especificação: Especificação: diversas frutas, mamão, laranja, melancia, banana, melão, manga, maçã e uva, devendo ser apresentadas e servidas de forma adequada, cada coquetel deverá servir no mínimo 25 pessoas. | Unidade | 50 | 92,00 | 4.600,00 |



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA – MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N – BAIRRO CENTRO – CEP: 65.715-000

LAGO DA PEDRA – MA – FONE: (99) 3644-1590 – CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 300102/2020

263

| | | | | | |
|--------------|--|---------|-----|-------|-----------|
| 6 | ENROLADO DE SALSICHA Especificação: frito em óleo vegetal, feito com salsicha de boa qualidade, peso mínimo de 250g. | Unidade | 300 | 2,00 | 600,00 |
| 7 | BOLO Especificação: diversos sabores, forma circular, suficiente para ser dividido em 15 fatias de no mínimo 50g. | Unidade | 80 | 20,00 | 1.600,00 |
| 8 | TORTA SALGADA Especificação: sabor frango, presunto ou carne bovina, forma retangular medindo em média 35cmx20cm, feito com todos os ingredientes dentro de seus prazos de validade. | Unidade | 70 | 49,00 | 3.430,00 |
| 9 | EMPADA DE FRANGO Especificação: feito com carne fresca, feito em óleo vegetal, pesando no mínimo 200g. | Unidade | 300 | 2,00 | 600,00 |
| 10 | PÃO DE QUEIJO Especificação: feito com queijo fresco, pesando no mínimo 60g. | Unidade | 300 | 1,00 | 300,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | 26.380,00 |

Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 16 de Março de 2020.

Wilkerson Sousa Lira
Pregoeiro